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PAN SŁAWOMIR OSIWAŁA

RADNY RADY MIEJSKIEJ

W SEROCKU

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24.03.2023 r. w sprawie przywrócenia stanu

administracyjno - prawnego miejscowości Zegrzynek pragnę zaznaczyć, że zaprezentowany

w piśmie tok rozumowania Pana Radnego nie odzwierciedla w pełni historycznych uwarunkowań

funkcjonowania Zegrzynka i jego dotychczasowego charakteru.

Historia tego miejsca rozpoczyna się około 1838 r., kiedy na skarpie nadnarwiańskiej,

na terenie Puszczy Serockiej, Stanisław Krasiński wybudował modrzewiowy dworek. W 1856 r. dwór

i okoliczny teren wydzierżawiła, a potem kupiła spółka zbożowa z Warszawy, która w 1860 r.

wybudowała młyn parowy. Wtedy miejsce to zaczęto nazywać "osadą fabryczną Zeqrzynek".

Zakładowi towarzyszyło gospodarstwo rolne. Powstało też niewielkie osiedle dla robotników

fabrycznych. W 1901 r. młyn został zniszczony w pożarze. Obiekt nie został odbudowany,

a w pofabrycznych, drewnianych budynkach Zygmunt Szaniawski (wcześniej dyrektor młyna,

a potem właściciel terenu) rozpoczął inną działalność gospodarczą - otworzył letnisko. Potem

właścicielem terenu i gospodarstwa rolnego został jego syn Jerzy Szaniawski. Osada Zegrzynek

pojawia się na mapach dopiero na początku XX w. i są tam zaznaczone nieliczne zabudowania wokół

dworu (pofabryczne). Miejscowość Zegrzynek nigdy nie stanowiła jednostki osadniczej o zwartej,

skupionej lub rozproszonej zabudowie i nie funkcjonowała w nomenklaturze administracyjno-

prawnej jako wieś. Nie miała ona typowych mieszkańców wiejskich - chłopów. Miejscowość ta nie

występuje także w dokumentach kościelnych jako wieś zaliczona do parafii zegrzyńskiej

czy serockiej.

Odnosząc się zatem wpr~st do postulatu podjęcia administracyjnych działań w celu

przywrócenia tej miejscowości należnego miejsca, zmuszony jestem stwierdzić, że nie dysponujemy

w chwili obecnej materiałami historycznymi potwierdzającymi, aby Zegrzynek kiedykolwiek posiadał

status wsi, co predysponowałoby dziś to miejsce do wyróżnienia w postaci wyodrębnienia

dodatkowej miejscowości na terenie gminy. Wydaje się wręcz, że źródła historyczne zdają się

przeczyć takiemu charakterowi omawianej osady.

Co do miejsca rejestracji działającego na terenie Zegrzynka Klubu Mila, pragnę zauważyć że

zgodnie z prowadzoną przez Burmistrza numeracją porządkową, posesja znajduje się pod adresem

ul. Jerzego Szaniawskiego 56, w miejscowości Jadwisin. Natomiast spółka prowadząca działalność

w Klubie, zarejestrowana jest w Warszawie, przy ul. Poleczki 23, 02-822 Warszawa, co wynika z wpisu

dot. przedmiotowej spółki w Krajowym Rejestrze Sądowym, pod nr KRS0000413065. Zastosowanie

przez-właśclclell Klubu Mila w nazwie miejscowości Zegrzynek powinna być traktowana jako nazwa

zwyczajowa.
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